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رزمایش‌‌5روزه‌آل‌سعود‌و‌آل‌خلیفه
در‌خلیج‌فارس‌آغاز‌شد

رژیم  آل سعود و آل خلیفه از دیروز مانور مشترکی 
را تحت عنوان »پل خلیج 17« در آب های خلیج فارس 
آغاز کرده و گفته اند این رزمایش قرار است پنج روز 

ادامه داشته باشد.
به گزارش فارس به نقل از روزنامه الشرق الاوسط، 
رزمایش مشترک بحرین و عربستان که دومین رزمایش 
دریایی عربستان طی یک ماه گذشته در آب های خلیج فارس 
محسوب می شود از روز گذشته آغاز شده و قرار است تا 

پنجشنبه ادامه داشته باشد. بنابر اعلام منابع سعودی در 
این رزمایش کشتی ها و قایق های جنگی، بالگرد و ناو شرکت 
دارند تا به تبادل تجربه های دفاعی بپردازند و برخی از 

تاکتیک های عمومی را اجرا کنند.
همزمان با آغاز این رزمایش کویت نیز اقدام به اعزام 
نیروهای امنیتی خود به بحرین کرده است، هدف از این اقدام، 
شرکت نیروهای امنیتی کویت در مانور مشترک سرویس های 

امنیتی کشورهای حاشیه خلیج فارس اعلام شده است.

رئیس‌جمهور‌فیلیپین:‌آمریکا‌و‌کمک‌هایش‌
با‌هم‌بروند‌به‌جهنم

رئیس جمهور فیلیپین در تازه ترین اظهاراتش 
با بیان اینکه »آمریکا و کمک هایش با هم بروند 
به جهنم« بار دیگر به سیاست های مداخله جویانه 

آمریکا علیه فیلیپین واکنش نشان داد.
به گزارش فارس، »رودریگو دوترته« رئیس جمهور 
فیلیپین بعد از سفر اخیر خود به چین، نسبت به اتحادیه 
اروپا موضع تندی گرفت. وی روز جمعه گفت: »آمریکا 
و کمک هایش با هم بروند به جهنم.« وی ادامه داد، 

»تعجبی ندارد شرایط اتحادیه اروپا خوب نیست چون 
قانون گذاران احمق و مزخرفی دارد.« اتحادیه اروپا به 
»دوترته« هشدار داده است در اقدامات خود برای 
ریشه کنی مواد مخدر در فیلیپین تغییراتی ایجاد کند اما 
رئیس جمهور فیلیپین سرسختانه بر روش خود در اعدام 
عوامل توزیع مواد مخدر تاکید دارد. وزیر خارجه فیلیپین 
هم اعلام کرده که کشورش نمی خواهد سرسپرده آمریکا 

باشد.
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اردوغان سرانجام حرف دلش را زد:
موصل به لحاظ تاریخی متعلق به ترکیه است

براساس اسناد ویکی لیکس، مشاور امنیت ملی دولت اوباما به مصرف 
ماری جوانا و داروهای روان گردان اعتراف کرده است.

به گزارش فارس، اسناد افشا شده نشان می دهد »سوزان رایس«، مشاور 
امنیت ملی »باراک اوباما«، رئیس جمهور آمریکا در فرم های تایید امنیتی اعتراف 
کرده تا سال 1990 »قرص های توهم زا« مصرف می کرده و ماری جوانا می کشیده 
است. رایس در این فرم ها که نسخه ای از آنها روی پایگاه ویکی لیکس قرار گرفته 
همچنین  اعتراف کرده تا سال 1990 از داروهای توهم زا استفاده کرده و برای 

»مصارف تفریحی« ماری جوانا کشیده است.
»رایس« در این فرم ها اذعان کرده از 1982 تا 1990 »به صورت مکرر« 
ماری جوانا مصرف می کرده است. وی در بخش توضیحات این فرم نوشته »مصرف 
اندک ماری جوانا برای تفریح در سال 1990 و قبل از آن از سال 1990 مصرف 
نکرده ام«. سوزان رایس با پیروزی اوباما در سال 2008، نماینده دائم آمریکا در 
سازمان ملل متحد شد و از سال 2013سمت مشاور امنیت ملی ایالات متحده 
آمریکا را برعهده دارد. »کی.تی. مک. فارلند«، یکی از تحلیلگران فاکس نیوز از 
انتصاب رایس به سمت مشاور امنیت ملی رئیس جمهور آمریکا به عنوان »یک 

فاجعه« یاد کرده است.

»ویکی لیکس« با استناد به اسنادی اعلام کرده، سیاست های 
»هیلاری کلینتون« در قبال سوریه، مقابله با داعش نبود، بلکه 

سرنگونی »بشار اسد« بود.
سایت افشاگر »ویکی لیکس« با انتشار اسنادی، اعلام کرده که هدف 
»هیلاری کلینتون« وزیر خارجه سابق آمریکا در قبال سوریه، مقابله با 
داعش نبوده و نیست بلکه سرنگونی نظام »بشار اسد« رئیس جمهوری 

سوریه است. کلینتون در دولت اول »باراک اوباما« وزیر خارجه بود.
پیش از این سران و مقامات آمریکایی اعتراف کرده بودند که »داعش« 

توسط آمریکا و متحدان منطقه ای آمریکا ایجاد و تقویت شده است.
به گزارش تسنیم، در سندی که ویکی لیکس آن را منتشر کرده، آمده 
است: »کلینتون با داعش کاری ندارد، بلکه به دنبال )سرنگونی بشار اسد( 
است و می خواهد به هر طریق دیپلماتیک، او را از میان بردارد و قطعنامه 

شورای امنیت سازمان ملل هم راه را برای او هموار کرده است.«
ایمیل فوق را »جان پودستا« مدیر کمپین تبلیغاتی کلینتون برای 
»برنت بودووسکی« روزنامه نگار ارسال کرده است. این سند علاوه بر 
افشای سیاست واقعی آمریکا در قبال سوریه، تداوم این سیاست را پس 
از پیروزی کلینتون در ریاست جمهوری اعلام می دارد. این سند همچنین 
نشان می دهد، غائله ای که آمریکا و متحدانش به اسم مبارزه با داعش و 
تروریسم به راه انداخته اند دروغی بیش نیست و آنها به دنبال سرنگونی 

مقاومت هستند.

سرویس خارجی -
رئیس انجمن بانکداران انگلیس اذعان کرد »بانک های بزرگ جهان« 

قصد دارند پس از برگزیت خاک این کشور را ترک کنند. 
مردم انگلیس در همه پرسی 23 ژوئن )3 تیر ماه گذشته ( با حضور در یک 
رفراندوم به خروج از اتحادیه اروپا رای دادند اما اخبار و گزارش هایی که طی 
هفته های اخیر منتشر شده نشان دهنده این است که خروج انگلیس از اتحادیه 

هزینه های سنگین مالی نیز بر لندن تحمیل خواهد کرد.
»آنتونی براون« رئیس انجمن بانکداران پادشاهی انگلیس در سخنانی تاکید کرد: 
بانک های بزرگ هم اکنون در حال بررسی خروج از پادشاهی انگلیس هستند و 
این مسئله احتمالا در سه ماه نخست 2017 میلادی اتفاق خواهد افتاد، بانک های 
کوچک نیز تا قبل از کریسمس بسیاری از فعالیت های خود را به خارج از کشور 
منتقل می کنند. براون همچنین گفت: »تجار و بازرگانان منتظر آخرین لحظات 
نمی مانند.« روزنامه »تلگراف« نیز چندی پیش اعلام کرد روسای بانک های بزرگ 
آمریکایی به »ترزا می  « نخست وزیر انگلیس هشدار داده اند که ممکن است منابع 
مالی خود را از بانک هالی لندن بیرون بکشند.شرکت های مالی انگلیس نیز اعلام 
کرده اند در صورت خروج این کشور از اتحادیه اروپا، سالانه 40 میلیارد پوند و نیز 
70 هزار شغل از دست خواهد رفت. بر اساس این گزارش، بانک ها و موسسات 
مالی انگلیس علاقه ای به جدایی از اتحادیه اروپا ندارند. چرا که در صورت جدایی از 
اتحادیه اروپا، دولت سالانه فقط 10 میلیارد پوند، کم تر مالیات از درآمدهای بانکی 
خواهد گرفت. به نوشته روزنامه ایندیپندنت، مدیران بانک ها و موسسات مالی تهدید 
کرده اند در صورتی که پس از جدایی از اتحادیه اروپا، به آن ها تضمین داده نشود 
تا از درون انگلیس بتوانند به مشتریان اروپایی خدمت ارائه دهند، دفاترشان را از 
انگلیس خارج خواهند کرد. ایندیپندنت نوشته »خدمات بخش مالی در انگلیس 
سالانه 190 تا 205 میلیارد پوند درآمد دارد و برای 1/1 میلیون نفر، شغل ایجاد 

می کند. بخش مالی همچنین سالانه 60 تا 67 میلیارد پوند، مالیات می پردازد.«

سرویس خارجی-
از پایان آتش بس شش  پس 
نیروهای  روزه در »حلب« 
مقاومت و ارتش سوریه و روسیه 
حملات علیه مواضع تروریست ها 

را از سر گرفتند.
دیروز ارتش سوریه و روسیه 
حملات علیه تروریست ها را در شرق 
حلب از سر گرفتند. روسیه اعلام 
کرد، تنها طی 24 ساعت گذشته 
)طی روز و شب شنبه( تروریست ها 
در حلب، دمشق، حماه و لاذقیه 44 

بار آتش بس را نقض کرده اند.
طی مدت آتش بس قرار بر این 
بود که کمک رسانی به غیرنظامیان 
حلب و دیگر مناطق سوریه صورت 
گیرد، اما تروریست ها مانع این 

امدادرسانی شده اند.
در شهر دیرالزور هم عناصر 
داعش هزاران شهروند سوری را در 
محاصره دارند و اجازه امدادرسانی به 
آنها را نمی دهند. این در حالی است 
که هواپیماهای روسی و سوری بسته 
های کمک را برای مردم این شهر 

پرتاب می کنند.
در شهر حلب هرچند برخی 
گروه های تروریستی با سوءاستفاده 
از آتش بس، خود را به تجهیزات 
مدرن مجهز کرده اند، ولی شرایط 
آنها در شرق حلب بسیار سخت است 
و همین مسئله، سایر تروریست ها را 
مجبور کرده است در دیگر مناطق 
سوریه )از جمله حمص و قنیطره( 
دست به حمله علیه نیروهای دولتی 
بزنند تا از فشار بر تروریست ها در 

حلب بکاهند. 
قنیطره آبستن تحولات مهم

به گزارش فارس، یک منبع 
میدانی در استان قنیطره واقع در 
جنوب سوریه، اظهار داشت: شمار 
زیادی از تروریست ها از خاک اردن 
وارد سوریه شده اند. به گفته این 
منبع، تروریست ها قصد دارند منطقه 
»مزارع الامل« را در منطقه جنوبی 

»قنیطره« تحت اشغال درآورند. 
با توجه به این گزارش ها، احتمالا 
طی روزهای آینده منطقه قنیطره 
شاهد درگیری شدید میان نیروهای 
مقاومت و ارتش سوریه با تروریست ها 

خواهد بود.
طرح عملیات تروریستی قنیطره، 
احتمالا طرح مشترک آمریکا و 
متحدان منطقه اش است و هدف 
اصلی از اجرای این طرح، بر هم 
زدن تمرکزعملیات نیروهای مقاومت 
و ارتش سوریه در منطقه شرقی شهر 
حلب است. حلب مثل موصل عراق، 
برای تروریست ها و حامیان آنها یک 
نماد محسوب می شود و به همین 
خاطر، تلاش می کنند به هر ترتیبی 
که شده، آن را حفظ کنند. این در 
حالی است که گزارش های میدانی از 
وخامت شرایط گروه های تروریستی 
در حلب خبر می دهند. دیروز ارتش 
سوریه حمله عناصر »جبهه النصره« 
به قنیطره را دفع کرد. در این 

درگیری، 15 تروریست کشته شدند.
موج تازه ادعاها علیه دمشق

اوضاع  که  غربی  کشورهای 
گروه های تروریستی را در »حلب« 
»خطرناک« می بینند، هجمه 
جدیدی را علیه دولت سوریه به 
سازمان  کارشناسان  انداخته اند؛  راه 
ملل مدعی شده اند، ارتش سوریه در 
سال 2015 با استفاده از تسلیحات 
شیمیایی، به روستایی در سوریه 
حمله کرده اند. این ادعا بهانه ای 
برای دولت های غربی، از جمله 
آمریکا، فرانسه و کانادا شده و آنها 
از نهادهای بین المللی خواسته اند در 

این باره تحقیق کنند.
این اتهام زنی ها در حالی صورت 
می گیرد که دولت سوریه هرگونه 
استفاده از سلاح های شیمیایی را 

تکذیب کرده است.
هشدار به ترکیه

ستاد کل ارتش سوریه اما با 
صدور بیانیه ای، تاکید کرد: »حضور 
یگان های ارتش ترکیه در خاک 
سوریه به هر بهانه ای که باشد، 
محکوم است و با نظامیان ترکیه 
به مثابه نیروهای اشغالگر با تمامی 

امکانات برخورد می کنیم.«
در این بیانیه آمده است: »نقش 
ترکیه در پناه دادن، آموزش، حمایت 
تسلیحاتی از تروریست ها و عبور 
دادن هزاران تروریست از ترکیه به 
داخل خاک سوریه، بر کسی پوشیده 

نیست.«
ستاد کل ارتش سوریه در ادامه 
تصریح کرد: »پیروزی ارتش سوریه 
و نیروهای همپیمان علیه تروریست 
به ویژه در حلب، آرزوها و نقشه های 
اردوغان در سوریه و منطقه را برباد 
داد و موجب شد که اردوغان علاوه 
بر تشدید دشمنی با سوریه، روستاها 
و مناطقی را در شمال حلب بمباران 
کند.« گفتنی است در بمباران 
مذکور که شامل 40 حمله هوایی 
می شد، حدود 200 غیرنظامی 

کشته شده اند.

ویکی لیکس به نقل از ایمیل های فاش شده:
هدف کلینتون از مداخله در سوریه

داعش نبود بشار اسد بود!

اعتراف سوزان رایس، مشاور امنیت ملی اوباما
به مصرف مواد مخدر و داروهای روانگردان

رئیس انجمن بانکداران انگلیس خبر داد
خروج تمام بانک های بزرگ جهان
از پادشاهی انگلیس پس از برگزیت

کوتاه از سراسر جهان

دقایقی پس از پایان آتش بس

ارتش سوریه و روسیه عملیات ضدتروریستی 
در حلب را از سرگرفتند

رئیس جمهور ترکیه بالاخره 
نیت واقعی خود و دولتش را در 
ارتباط با اصرار بی حدش برای 
»موصل«  عملیات  در  مشارکت 
اعلام کرد و گفت: موصل از لحاظ 
و  دارد  تعلق  ترکیه  به  تاریخی، 
برای او سخت است در این باره به 
قوانین بین المللی احترام بگذارد!
که  اردوغان«  طیب  »رجب 
در شهر »بورسا« ترکیه سخنرانی 
می کرد، بالاخره علت سماجت خود 
را در ارتباط با مشارکت ارتش ترکیه 
در عملیات آزادسازی موصل آشکار 
کرد و به صراحت گفت: »موصل از 
نظر تاریخی متعلق به ترکیه است.« 
اردوغان البته، بلافاصله پس از این 
جمله، گفت که آنکارا به مرزهای 
جغرافیایی کشورهای دیگر احترام 
می گذارد اگرچه در این باره، برایش 
سخت است. رئیس جمهوری ترکیه 
در واکنش به اظهارات اخیر »حیدر 
عبادی« نخست وزیر عراق نیز گفت: 
»ترکیه به مرزهای جغرافیایی همه 
کشورها احترام می گذارد حتی اگر 
این تصمیم بر قلب ما سنگینی کند! 
آن جغرافیایی که درباره آن صحبت 

می کنید، بخشی از روح ما است.«
منظور اردوغان، دوران امپراتوری 
عثمانی است و او اگر بخواهد این 
رؤیای خود را واقعیت بخشد، باید 
مرزهای ترکیه را تا اروپای شرقی 

و همچنین، تا مصر گسترش دهد!
اردوغان همچنین اظهار داشت: 
»مرزهای موجود ترکیه، دلخواه 
مردم این کشور نیست. مرزهای این 
کشور )در دوران عثمانی( مساحتی 

برابر با 20 میلیون کیلومتر مربع را 
شامل می شد و اکنون به 780 هزار 

مترمربع کاهش یافته است.« 
رئیس جمهوری ترکیه افزود: 
»جوانان ترکیه مرزهای کنونی را با 
اکراه پذیرفتند و این مرزها، دلخواه 
آنها نیست. در گذشته کرکوک و 
موصل بخشی از ترکیه بوده است 
و در این باره به تاریخ رجوع کنید.« 
اردوغان پیش از این نیز با برخی 
مواضع خود تمایلش برای احیای 
امپراتوری عثمانی را به نمایش 
گذاشته بود اما هرگز تا به این حد 
علنی در این باره موضع نگرفته بود.

عبادی اخیراً در دیدار وزیر دفاع 
آمریکا، ضمن رد پیشنهاد مشارکت 
ترکیه در عملیات موصل، تأکید کرد 
که نبرد موصل را عراقی ها انجام 
می دهند و هیچ نظامی خارجی نباید 

در این عملیات حضور داشته باشد.
این بگو مگوهای دیپلماتیک 
در حالی صورت می گیرد که ترکیه 
عملًا از ادعای خود در خصوص 
مشارکت در عملیات موصل عقب 
نشسته است. »مولود چاوش اوغلو« 
وزیر خارجه ترکیه هم دیروز بار 

دیگر بر این عقب نشینی صحه 
گذاشت و گفت، »ترکیه احتمالاً 
نقش مستقیمی در عملیات موصل 

نخواهد داشت.«
ماجرای  می گویند،  کارشناسان 
موصل، ترکیه را خوار و خفیف 
کرده و این یک شکست بزرگ در 
سیاست خارجی دولت آنکارا محسوب 
می شود. سفر روز شنبه وزیر دفاع 
آمریکا به بغداد و دیدار با مقامات 
این کشور نیز نتوانست بغداد را 
مجاب کند، به ترکیه اجازه مشارکت 
در عملیات موصل را بدهد. عراق 
می گوید، ترکیه به دنبال کمک به 
عراق نیست بلکه این کشور به دنبال 

منافع خود می گردد.

عملیات موصل
از عملیات موصل نیز خبر 
رسیده نیروهای مسلح عراق تا پنج 
کیلومتری شهر موصل پیشروی 
کرده اند و نبرد با داعش طبق برنامه 
پیش می رود. شهر »حمدانیه« دو روز 
قبل آزاد شده و به دلیل نزدیک بودن 
این شهر با موصل، از نگاه کارشناسان، 

کلید آزادی موصل دانسته می شود.
به گزارش تسنیم و طبق برخی 
گزارش ها »ابوبکر البغدادی« سرکرده 
اصلی داعش در داخل شهر آفتابی 
شده است. اخیراً بیش از 50 سرکرده 
فراری داعش به دستور البغدادی 
اعدام شدند. فقط به این دلیل که 
خواستار مذاکره برای عقب نشینی 

شده بودند! »کریم سنجاری« وزیر 
کشور منطقه خودمختار کردستان 
عراق هم در ارتباط با عملیات موصل 
به خبرگزاری رویتر گفت، »شمار 
عناصر داعش در موصل، بین چهار 

تا 8000 نفر است.«
به گزارش ایسنا، سنجاری این را 
هم گفت که عملیات موصل احتمالاً 
بیشتر از عملیات فلوجه و تکریت 

طول بکشد.«
موصل با حدود دو میلیون نفر 
جمعیت، دومین شهر بزرگ عراق 
محسوب می شود. فارس نیز به نقل 
از »نجم الدین کریم« استاندار کرکوک 
گزارش داده، بیش از 60 عضو داعش 
در این استان کشته شدند و وضعیت 
استان کرکوک به زودی »عادی« 

می شود.
اخیراً عناصر داعش تلاش کرده 
بودند بخش هایی از کرکوک را اشغال 

کنند، اما موفق نشدند.
عملیات داعش 
در غرب عراق

تروریست های داعش که در 
کرکوک موفق نشده بودند توجه 
نیروهای رزمی ارتش عراق در موصل 

را منحرف کنند و از افزایش فشارها 
بر تروریست ها در موصل بکاهند، به 
شهر »الرطبه« استان »الانبار« عراق 
واقع در نزدیکی نقطه صفر مرزی این 
کشور و اردن، حمله کردند؛ به گفته 
شهرستان  فرماندار  »عمادالدلیمی« 
»الرطبه«، این شهر از سه محور هدف 
حمله قرار گرفته بود، اما تروریست ها 

موفق به اشغال آن نشدند.
سیاست زمین سوخته

این  که  داعش  تروریست های 
روزها از طرف نیروهای مسلح عراق به 
شدت تحت فشارند و از حومه موصل 
به داخل شهر رفته اند، به سیاست 
»زمین سوخته« روی آورده اند؛ 
به گفته شاهدان، دود ناشی از 
آتش سوزی های عمدی داعش، باعث 
شده هوای شهر کاملًا سیاه و تاریک 
شود. داعش دو روز قبل نیز کارخانه 

گوگرد »المشراق« را آتش زده بود.
است  خبرها همچنین حاکی 
عناصر داعش اعضای 500 خانواده 
)حدود 2000 نفر( را در موصل سپر 
انسانی خود در برابر حملات نیروهای 

دولتی کرده اند.
خبر دیگر از عراق اینکه، »اشتون 
کارتر« وزیر دفاع آمریکا که جهت 
دیدار با مقامات بغداد، به این شهر 
رفته بود، به خبرنگاران گفت، 
نیروهای آمریکایی پس از آزادسازی 
موصل، احتمالاً در عراق می مانند. این 
خبر از جانب مقامات بغداد، تأیید یا 
رد نشده است. کارتر دیروز از بغداد 
به »اربیل« رفت تا با مقامات منطقه 
خودمختار کردستان عراق نیز دیدار 

و گفت وگو کند.

گروه تروریستی داعش حدود 500 خانواده ساکن موصل را با هدف 
ایجاد سپر انسانی، ربود.

به گزارش خبرگزاری دانشجو، »راوینا شمداسانی« سخنگوی کمیساریای عالی 
حقوق بشر سازمان ملل ضمن اعلام خبر ربوده شدن اعضای حدود 500 خانواده 
موصلی )حدود 2000 نفر(، نسبت به سرنوشت آنها، ابراز نگرانی کرد. داعش قصد 

دارد از این افراد، سپر انسانی در برابر حملات نیروهای مسلح عراق ایجاد کند.

به گفته »شمد اسانی«، حدود 40 نفر از اعضای این خانواده ها، احتمالا 
کشته شده اند. عملیات آزادسازی شهر موصل، بامداد دوشنبه گذشته به دستور 
»حیدر عبادی« نخست وزیر عراق، آغاز شده است. پیشروی نیروهای دولتی در 
این عملیات سریع تر از برنامه است. استفاده از غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی، 
یکی از مهم ترین تاکتیک های تکفیری ها برای به تعویق انداختن شکست در 

میادین جنگی بوده است.

داعش‌‌500خانواده‌را‌در‌موصل‌مقابل‌حملات‌ارتش‌عراق‌سپر‌کرد

سرویس خارجی - 
بین الملل  عفو  سازمان 
از شکنجه،  گزارشی  انتشار  با 
غیرانسانی  رفتارهای  و  سرکوب 
با پناهجویان در برخی کشورهای 
مدعی رعایت حقوق بشر، نسبت 
به »فاجعه انسانی« و »وضعیت 
وخیم پناهجویان« در این کشورها 

هشدار داده است.
در  بین الملل  عفو  سازمان 
دولت  گزارش خود  جدیدترین 
استرالیا را مسئول »شکنجه  عمدی 
و نظام  مند« عموم پناهجویان در 
اردوگاه »نائورو« معرفی کرده و گفته، 
»وضعیت پناهجویان در این اردوگاه 

اسفبار است.«
در این گزارش که با نام »جزیره 
ناامیدی« منتشر شده است، مجموعه ای 
از شواهد و جزئیات درباره آزار مکرر 

پناهجویان، شکنجه، خودکشی و 
ضرب و شتم کودکان عنوان شده و 
از دولت استرالیا خواسته شده که در 
مقابل »این همه جنایات و تظلمات 
نسبت به کسانی که به دلایل مشابه 
از خانه و سرزمین خود آواره شده اند« 

جوابگو باشد.
همچنین  بین الملل  عفو  سازمان 
داستان ها و ماجراهایی از طرز رفتار 
با کودکان در اردوگاه نائورو منتشر 
کرده که هر کدام جای بسی پیگیری 
و مجازات برای مسئولین کشوری دارد 
که مدعی رعایت حقوق بشر است و 
کشورهای دیگر را به نقض حقوق بشر 
محکوم می کند. در بسیاری از این 
ماجراها کودکان توسط معلمانشان 
تنها به دلیل اینکه پناهجو هستند مورد 
ضرب و شتم قرار می گیرند یا از سوی 

افراد دیگر با چاقو تهدید می شوند.

بسیاری از این پناهجویان نیز به 
دلیل فشارها و خشونت های اعمال شده 
از سوی مسئولین اردوگاه به خودکشی 

روی آورده اند.
سازمان عفو بین الملل همچنین از 
مشکلات پزشکی پناهجویان در این 
جزیره انتقاد کرده و افزوده: »افرادی 
با مشکلات حاد قلبی، شکستگی 

استخوان و عفونت به مراکز پزشکی 
مراجعه می  کنند ولی به درستی درمان 

نمی شوند.«
فرانسه

آوارگان ساکن اردوگاه جنگلی در 
شهر کاله فرانسه نیز وضعیت بهتری از 

جزیره ناامیدی استرالیا ندارند!
پلیس فرانسه طی روزهای اخیر 

هجمه گسترده ای برای برچیدن کامل 
اردوگاه کاله آغاز کرده و هر روز با 
پرتاب گاز اشک  آور و به زور باتوم با 

پناهجویان درگیر می شود.
این در حالی است که آوارگان نیز 
با سنگ و چوب از مکانی که در آن پناه 

جسته اند دفاع می کنند.
فرانسه نیز مانند خیلی از 
کشورهای مدعی حقوق بشر دم از 
احترام به حقوق انسان ها و حتی 
حیوانات می زند. پناهجویان پناه گرفته 
در کاله افرادی هستند که به دلیل 
خشونت و جنگ طلبی تروریست های 
دست پرورده همین کشورهای غربی 

آواره این کشور و آن کشور شده اند.
سرمای هوا، کمبود مواد غذایی و 
دارویی و بدرفتاری مسئولین فرانسوی 
از مشکلات رایج در اردوگاه های 
پناهجویان سوری و عراقی است 

و کشورهای اروپایی به جای حل 
مشکلات پناهجویان هر روز بر شدت 
سرکوبگری ها و خشونت های خود 

اضافه می  کنند. 
آلمان 

در آلمان نیز پناهجویان با 
رفتارهای وحشیانه، غیرانسانی، 
تبعیض آمیز و توأم با خشونت مواجه 
هستند و این در حالی است که اخیرا 
رسانه ها اعلام کردند که حدود 10 
هزار کودک پناهجو از سوی باندهای 
مافیایی، قاچاق و فساد ربوده و به 

خدمت گرفته شده اند.
این رفتارهای غیرانسانی و به دور 
از تمدن با پناهجویان در شرایطی 
صورت می گیرد که شهروندان آلمانی 
اعلام کرده اند شرایط امنیتی کشورشان 
بدتر شده و خواستار برخوردهای بیشتر 

با پناهجویان هستند.

شرایط پناهجویان در کشورهای مدعی دفاع از حقوق بشر:

سرکوب‌در‌فرانسه،‌تجاوز‌در‌آلمان‌و‌شکنجه‌در‌استرالیا

سرویس خارجی-
ترامپ، نامزد جمهوری خواهان 
در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا برنامه 100 روزه خود را 
برای بهبود وضعیت اقتصادی، 
حل مسئله پناهجویان و... منتشر 

کرد.
دادن برنامه 100 روزه تنها 
مختص به کاندیداهای ریاست 
جمهوری در کشورهای غرب 
آسیا نیست؛ دونالد ترامپ نیز 
در راستای این سنت، برنامه 
از  بعد  برای  را  روزه ای   100

پیروزی خود در انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا اعلام کرده است. 
اخراج 2 میلیون مهاجر، محدود 
زنانی  محاکمه  رسانه ها،  کردن 
که علیه وی شکایت کرده اند و 
بهبود شرایط اقتصادی و تجاری 
بین المللی بخشی از برنامه هایی 
است که ترامپ در 100 روز 

انتخابات قرار است انجام دهد.
به گزارش ایسنا، این کاندیدای 
جمهوری خواه در جریان سخنرانی 
خود در ایالت پنسیلوانیا گفته در 
100 روز اول، از جمله به انجام 

مذاکره مجدد بر سر تعهدات 
آمریکا در زمینه هایی چون 
تجارت بین المللی و تغییرات 
زیست محیطی نیز خواهد پرداخت.

لغو مجوزهای سفر توریستی 
بدون ویزا میان آمریکا و 
کشورهایی که در بازگرداندن 
مهاجران غیرقانونی خود همکاری 

برنامه های  از جمله دیگر  نکنند، 
اعلام شده از سوی ترامپ بود.

وی همچنین اعلام کرده که در 
100 روز اول ریاست جمهوری خود 
فرایند اخراج »بیش از دو میلیون 
مهاجر غیرقانونی مرتکب جنایت« 
از خاک آمریکا را آغاز خواهد کرد. 
اخراج مهاجران غیرقانونی و وضع 
ممنوعیت های شدید بر مهاجرت 
به آمریکا، از جمله مهم ترین 
وعده های انتخاباتی دونالد ترامپ از 
زمان شروع فعالیت های انتخاباتی 

او بوده است.

وی در جدیدترین موضع گیری 
نسبت به وضعیت اسف بار 
اقتصادی و سیاسی آمریکا هم 
گفته بود: »اوباما و کلینتون میزان 
بدهی ملی را در مدت هشت سال 
دو برابر کرده  و به 20 تریلیون دلار 
رساندند.« هیلاری کلینتون نیز در 
جدیدترین موضع گیری انتخاباتی 
خود گفته است از لحاظ جسمی 
مشکلی ندارد، نسبت به پیروزی 
خود اطمینان دارد و بعد از این 
دیگر جواب اتهامات ترامپ را 

نخواهد داد.

! وعده ترامپ برای بهبود 100 روزه وضعیت آمریکا

حزب لیبرال دموکرات انگلیس ضمن انتقاد از حمایت های این کشور از 
جنایت های آل سعود در یمن  اقدامات لندن در یمن را »شرم آور« خوانده 

است.
روزنامه ایندیپندنت انگلیس اعلام کرده لندن، نیروي هوایي عربستان را براي انجام 
حملات مرگبار در یمن آموزش مي دهد. به دنبال این خبر، »تام بریک«، سخنگوي 
امور بین الملل حزب لیبرال دموکرات انگلیس، از وزارت دفاع این کشور خواست به 
آموزش خلبان هاي سعودي پایان دهد و کنترل سخت گیرانه تري بر صادرات سلاح 
به این کشور اعمال کند. »بریک«  این را هم گفت که »شرم آور است که دولت 
بریتانیا نه تنها خلبانان سعودي را مسلح مي کند، بلکه به آنها آموزش هم  مي دهد. 
اکنون شواهد زیادي درباره بمباران بي هدف غیرنظامیان در یمن وجود دارد. دولت 
بریتانیا باید به شراکت در این جنایت پایان دهد.« مایکل فالون، وزیر دفاع انگلیس 
اما در دفاع از این اقدام دولت گفته به نیروي هوایي عربستان کمک شد تا »فرآیند 
هدف گیري خود را بهبود ببخشند« تا با قوانین بین المللي مطابقت بیشتري پیدا 
کنند!  گفتنی است انگلیس یکي از مهم ترین فروشندگان اسلحه به عربستان نیز 
هست. تنها در سال اول تهاجم مرگبار عربستان به یمن، دولت انگلیس مجوز فروش 
تسلیحاتي به ارزش 3 میلیارد و 300 میلیون پوند به پادشاهي سعودي را صادر کرد. 
طبق گزارش سازمان دیده بان حقوق بشر، در خانه هاي تخریب شده در صنعا، پایتخت 
یمن، بقایایي از تسلیحات تولید شده توسط شرکتي آمریکایي پیدا شده است که یک 
کارخانه نیز در انگلیس دارد. بمباران وحشیانه یک مراسم ختم در صنعا که طی 
آن، صدها غیرنظامی به طرز فجیعی به خاک و خون کشیده شدند، حاصل یکی از 

جنایت های آل سعود با استفاده از تجهیزات جنگی انگلیس و آمریکا بود.
خبر دیگر اینکه، یک پایگاه آمریکایی اعلام کرده جنگ عربستان و متحدانش 
علیه یمن بدون چراغ سبز آمریکا و مسلح کردن سعودی ها به تسلیحات آمریکایی، 
امکان تحقق نداشت. پایگاه »آپد نیوز« همچنین با اشاره به آتش بس اخیر اعلامی 
در یمن و فشارهای آمریکا برای تحقق آن نوشته: »آمریکا از آتش بس در یمن برای 
تسلیح مجدد سعودی ها استفاده کرد؛ کسانی که بمب ها و تسلیحاتشان به اتمام 
رسیده بود«. پارلمان یمن هم با صدور بیانیه ای تاکید کرده راه حل توقف بحران 
و جنگ در این کشور، صدور قطعنامه از سوی شورای امنیت سازمان ملل متحد، 
پایان محاصره زمینی، هوایی و دریایی و بازگشت به میز مذاکره برای دستیابی به 
راهکار سیاسی است. پارلمان یمن از سازمان ملل متحد و شورای امنیت این سازمان 
خواسته،  با مسئولیت پذیری و اتخاذ تصمیم مناسب، قطعنامه ای الزام آور برای توقف 
جنگ و پایان محاصره بدون قید و شرط صادر کند. پارلمان یمن، شورای امنیت و 
سازمان ملل متحد را مسئول عدم تصمیم گیری برای پایان جنگ و خاتمه یافتن 
محاصره معرفی کرده و خواستار تشکیل کمیته بین المللی برای بررسی جرایم جنگی 
و فشارهای اقتصادی و معیشتی علیه یمنی ها شده که توسط دشمنان آنها با هدف 

نابودی یمن تحمیل شده است.

سخنگوی حزب لیبرال دموکرات انگلیس:
حمایت دولت لندن از جنایات آل سعود 

در یمن شرم آور است
نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
در واکنش به قطعنامه سازمان 
یونسکو گفته شخصاً در 
حفاری های زیر مسجدالاقصی 
و همه جوانان  شرکت می کند 
صهیونیست را نیز در این امر 

مشارکت می دهد!
پس از قطعنامه سازمان یونسکو 
مبنی بر اینکه »هیچ رابطه ای بین 

مسجدالاقصی و یهودیت وجود ندارد« 
رژیم صهیونیستی به اشکال مختلف 
خشم خود را نسبت به آن ابراز داشته 
است. در تازه ترین واکنش، بنیامین 
نتانیاهو گفته شخصاً قصد دارد در 
حفاری های زیر حرم قدس شریف و 
اطراف آن مشارکت کند با این هدف 
که ادله و مدارکی به دست آورد که 
نشانه وجود ارتباط بین یهودیان و 

این مکان است! وی از شهرک نشینان 
صهیونیست نیز دعوت به مشارکت در 

این حفاری ها کرده است.
به گزارش صدا و سیما به نقل 
از شبکه عربی 21، بنیامین نتانیاهو 
رژیم صهیونیستی  نخست وزیر 
همچنین متعهد شده که با سازمان 
»الیعاد« که به راستگرایان مذهبی 
افراطی تعلق دارد و مسئول طرح 

شهرک سازی و یهودی سازی در منطقه 
سلوان در قدس اشغالی است و رهبران 
آن آشکارا به دین اسلام و نمادهای آن 

ناسزا می گویند همکاری کند.
نتانیاهو از جوانان و گروه های 
یهودی خواست در این عملیات که 
قرار است این هفته انجام شود به وی 
ملحق شوند و تأکید کرده که دولتش 
همه امکانات مادی و فنی لازم را برای 

انجام این امر اختصاص دهد!
روز شنبه نیز شماری از خاخام های 
اسرائیلی کتاب تورات جدیدی را وارد 
بخشی از مسجدالاقصی کرده و مدعی 
شدند که دیوار البراق که آن را دیوار 
المبکی )گریه( می نامند متعلق به 

یهودی ها است.
مالکیت  مدعی  صهیونیست ها 
مسجد مبارک الاقصی هستند و با 

ادعای کذب عنوان می کنند که معبد 
هیکل متعلق به یهودی ها در زیر 
مسجدالاقصی قرار دارد و مسلمانان 
این مسجد را به روی نمادهای یهودی 
بنا کرده اند. این در حالی است که 
قطعنامه اخیر یونسکو این ادعاها را 
رد و تأکید کرد که مسجدالاقصی فقط 
متعلق به مسلمانان است و ربطی به 

یهودیان ندارد

نتانیاهو:‌شخصاً‌در‌تخریب‌مسجدالاقصی‌مشارکت‌می‌کنم!

فلسطین
معا: به دنبال حمله نیروهای امنیتی زندان های رژیم صهیونیستی به زندانیان 
بخش 3 زندان »جلبوع« و مصدوم کردن زندانیان با تفنگ و باتوم، همه 120 
اسیر فلسطینی این زندان دست به اعتصاب غذا زدند. نظامیان صهیونیست با 
حمله به زندانیان و مصادره متعلقات مربوط به آنان قصد ایجاد رعب و وحشت 

در میان اسیران فلسطینی را دارند.
ترکیه

تی.آر.تی: »بنعالی ییلدریم« نخست وزیر ترکیه گفته، دوره ریاست 
جمهوری این کشور در قانون اساسی برنامه ریزی شده جدید پنج ساله خواهد 
بود. به گفته وی حزب حاکم به زودی پیش نویس قانون اساسی جدید را به 

پارلمان تقدیم خواهد کرد.

بحرین
العالم: نیروهای امنیتی بحرین به مقرهای جمعیت الوفاق که بزرگترین 
جمعیت شیعی مخالف آل خلیفه در بحرین است حمله و همه دارایی ها و 
تجهیزات موجود در این مقرها را مصادره کردند. رژیم  بحرین برای خاموش 
کردن شعله انقلاب این کشور به بازداشت، محاکمه و زندانی کردن رهبران 

مردمی روی آورده است.

افغانستان
تسنیم: رسانه های افغانستان اعلام کردند که 6 مرکز ولایت در شمال، 
جنوب و غرب افغانستان با »تهدیدات شدید امنیتی طالبان« روبه رو هستند. در 
هفته های اخیر ولایت های زیادی از جمله قندوز، هلمند، فراه، ارزگان و... مورد 

حمله گسترده طالبان قرار گرفته است.
آمریکا

هافینگتون پست: براساس مطالعه ای که بر روی 120 ایالت آمریکا و شهر 
نیویورک انجام شده و نتایج آن قرار است برای سازمان جرم شناسی جامعه 
آمریکا ارسال شود جرایم نژادپرستانه در آمریکا به طور کلی حدود 6 درصد 
افزایش یافته و این در حالی است که این جرایم علیه مسلمانان 89 درصد 

افزایش یافته است!


